

حمایت کری و لاوروف از طرح سازمان ملل برای سوریه

وزیران خارجه روسیه و آمریکا روز یکشنبه در یک تماس تلفنی از طرح نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه برای صلح در آن کشور حمایت کردند.



به گزارش آران نیوز: خبرگزاری ایتارتاس روسیه در خبری فوری اعلام کرد که سرگئی لاوروف و جان کری در این تماس تلفنی از تلاش های استنفان دمیتسورا برای برگزاری دور بعدی گفت وگوهای میان نیروهای داخلی سوریه در ژنو حمایت کردند. این گزارش به نقل از بیانیه وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که آنها صراحتاً بر تضمین برگزاری گفت وگوهای فراگیر به ویژه با حضور کامل نمایندگان کردهای سوریه در فرآیند مذاکرات تاکید کردند.

میتسورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه دیروز زمان برگزاری این مذاکرات صلح را 13 آوریل (25 فروردین) در ژنو اعلام کرده بود و افزود: انتظار می رود هیات مخالفان سوری یک روز پیش از آغاز گفت وگوها وارد ژنو شوند.

وی افزود: هیات دمشق نیز وارد ژنو خواهد شد، اما با توجه به اینکه دولت سوریه انتخابات پارلمانی را 13 آوریل برگزار خواهد کرد و پنج تن از اعضای این هیات نامزد انتخابات هستند، پس از این تاریخ در ژنو حضور می یابند.

در ضمن، میخائیل بوگدانف معاون وزیر امور خارجه و نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور خاورمیانه نیز دیروز در دیدارهای جداگانه ای با شماری از سران گروه های معارض سوری از جمله «جمال سلیمان»، «جهاد مقدیسی»، «معاذ خطیب» و نیز «احمد جربا» رئیس سابق تشکل موسوم به ائتلاف ملی مخالفان سوریه در قاهره، از گروه های سیاسی معارض سوری برای شرکت فعال در مذاکرات سوریه دعوت کرد که قرار است اواخر هفته جاری در ژنو شروع شود. در آن دیدارها وضعیت سوریه و روند حل و فصل سیاسی مسایل این کشور به ویژه موضوعات مربوط به دور جدید مذاکرات که تحت نظارت سازمان ملل برگزار می شود، بررسی شد.

بوگدانف در این دیدارها بر ضرورت برقراری روند پایدار حل و فصل سیاسی مسائل سوریه از طریق برگزاری گفت وگوهای ملی در ژنو مطابق مفاد قطعنامه 2254 شورای امنیت تاکید کرد.

وی همچنین خواستار مشارکت همه گروه های معارض سوری در مذاکرات حل و فصل سیاسی مسایل سوریه و تعیین سرنوشت این کشور شد.

مذاکرات اخیر صلح سوریه دو هفته پیش بدون هیچ پیشرفت واقعی برای رسیدن به یک راه حل سیاسی در ارتباط با جنگ ویرانگر سوریه که از پنج سال پیش ادامه دارد، پایان یافت و قرار است دور جدید مذاکرات هفته آینده در ژنو آغاز می شود.

مسکو برای فراهم آوردن مقدمات برگزاری این مذاکرات تلاش می کند و در این راستا مقام های روسی مذاکراتی را با طرف های مختلف شریک در حل بحران سوریه آغاز کرده اند.

سرگئی لاوروف نیز روز پنجشنبه در گفت وگویی تلفنی با «ژان مارک ایرو» همتای فرانسوی خود در مورد مذاکرات آتی سوریه گفت وگو و تبادل نظر کرد.

وزیران امور خارجه روسیه و فرانسه چشم انداز روند حل و فصل مسایل سوریه از طریق مذاکرات سیاسی را بررسی کردند.